ZYRA E KRYETARIT/KA

Ni. i Protokollit: 02/ 557
Procesverbal
E mérkuré, mé 21 gershor 2023

Kohézgjatja e takimit: 18:00 —19:40
Vendi i takimit: Salla e Kuvendit

Pjesémarrés né takim: Kryesuesi i Ku
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nga dégjimi publik me Bizneset

vendit - Adnan Ademi; Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim

Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini; Drejtori i Drejtorisé s&€ Administratés s€

Pérgjithshme - Valon Januzi dhe Dre;

Rendi 1 dités:

1.Korniza Afatmesme Buxhetore 2(

K&té takim e hapi Kryesuesi i Ku
pérshéndetur té pranishmit dhe ka fal
né kété dégjim publik pér Draft-Korn
7.Ademi mé tutje vazhdoi dhe tha se
prandaj tani u erdhi radha edhe bizne
Dégjimet publike jang obligim ligjor
kemi mbajtur né t& gjitha fshatrat d
vendosur né buxhetin e vitit 2024. 2
kanalizimi, ndrigimi, asfaltimi e troti
kemi marré dhe tani t& njéjtén gjé po
sot para nesh.
Adnan Ademi elaboroi buxhetin e vif
ku dha informata shtesé pér investim
e ardhshém. Pas pérfundimit t& fjal
Zhvillimit Ekonomik, Kastriot Shabz

Drejtori Shabani falénderoi Kryest
qé sot kané gjetur koh& gg t€ jené p
Kryesuesi ne sot ju kemi ftuar q& t& |
pjesé e procesit t& hartimit t& buxhet
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j

tori i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik — Kastriot Shabani

)24-2026

vendit t& Komunés sé Shtimes, Adnan Ademi, i cili ka
tnderuar q& kané gjetur kohé qé sot t& jen€ sé bashku me ne
izén Afatmesme Buxhetore 2024-2026.

sot éshté dita fundit qé éshté paraparé pér dégjime publike,
seve.

dhe ne késisoj jemi t& detyruar qé t'i mbajmé, ku kété radhé

he kemi marré kérkesat dhe prioritetet e qytetaréve pér t'i
7akonisht né fshatra flasim pér investimet kapitale si¢ jan&
wari dhe ato kérkesa t& cilat i kané parashtruar qytetarét ne i

kérkojmé edhe nga ju, q& kérkesat t€ cilat i keni t'i drejtoni

it aktual t& komunés dhe béri krahasime me até t& vitit 2024,

ot té cilat jané duke u béré dhe & cilat priten t&€ behen né vitin

mit (& tij Z. Ademi ia dha fjalén drejtorit & Drejtoris€ pér

nl.

esin dhe ju uroi miréseardhje t& ftuarve, t€ cilét i falénderoti
esé e kétij takimi. M& tutje, Drejtori tha se si¢ e ceku edhe

beni kérkesat té cilat i keni qé sé bashku me ne t€ jeni edhe ju
it pér vitin e ardhshém dhe t& Kornizés né plan 3-vjegar.
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Z. Shabani dha informata sa i pérket drejtorisé sé tij dhe investimeve té cilat jané béré deri tani né
parkun e bizneseve né Gllavicé dhe investimeve t& cilat priten t& béhen pér vitet e ardhshme. Po
ashtu ai tregoi edhe disa investime t§ tjera t& cilat do t& béhen s& bashku me Drejtoriné e
Planifikimit Urban, Kadastér dhe Gjeddezi, te parkut aktual dhe né rrugét té cilat e béjné mé t&
lehté transportin pér bizneset.

Kérkesat e Bizneseve:
° Rexhep Limani: Hapésira pér bizneset dhe infrastruktura Jané dy elementet kryesore dhe
mé t€ réndésishme sa i pérket bizneseve.
Infrastruktura nuk &shté né nivelin e duhur, rrugét kané filluar t& prishen, rrugét té cilat na
lidhin me gytetet e médha jané né gjendje jo t& mirg, tranziti mé shté jashté funksionimit.
e Bekim Sinani: Rruga tek parku|i biznesit ka filluar t& prishet ku si pasojé e késaj jané disa
gropa t&€ médha (& cilat e véshtirésojné transportin.
Sa 1 pérket stinés s¢ dimrit mjetet me véshtirési t& madhe ngjiten né até pjesé té rrugés
prandaj nése éshté mundésia t& bindni operatorin pér t& shtrirg kripé ose guré mé shumé,
gjithashtu edhe pastrimi i borés & béhet mé shpesh.
e Isa Lagi: T€ béhet nj& muri mbrojtés pér shkak se ka shembje té& dheut.
Njé shtyllé afér objektit po shfaqé probleme dhe ¢ njéjta &shté né rrezik t& bie.




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/

REBUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME

Lista e pjesémarrésve %‘,2 1@6@{;

Data: 21 .06 SRS

Nr Emri dhe Mbiemri N/é/r;%(rimi

V| ZewpeEp 2rmvam) e

2| pree) amten | o= |
’ sk L H‘C/e r ~

¥ "P\F&l( o g/fu Al 2 \ \_ >
5 e
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16




